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ATENCIONES DE CONSULTA EXTERNA

MES

TOTAL ATENCIONES CONSULTA EXTERNA
TOTAL ATENCIONES CONSULTA MEDICA
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
MEDICINA GENERAL

MEDICINA INTERNA

NEUMOLOGIA

CARDIOLOGIA

NEUROLOGIA

GASTROENTEROLOGIA
DERMATOLOGIA

ENDOCRINOLOGIA

PSIQUIATRIA

GERIATRIA

REUMATOLOGIA

INFECTOLOGIA

MEDICINA ONCOLOGICA

NEFROLOGIA ADULTOS
HEMATOLOGIA

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA

CIRUGIA GENERAL

TRAUMATOLOGIA
OTORRINOLARINGOLOGIA
OFTALMOLOGIA

UROLOGIA

CIRUGIA PEDIATRICA

CIRUGIA PLASTICA

NEUROCIRUGIA

CIRUGIA CABEZA Y CUELLO

CIRUGIA ONCOLOGIA

CIRUGIA DE TORAX Y VASCULAR
DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA
MEDICINA FiSICA Y REHABILITACION
DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA
PEDIATRIA GENERAL

INFECTOLOGIA PEDIATRICA
NEONATOLOGIA

NEUROLOGIA PEDIATRICA
DEPARTAMENTO DE GINECO- OBSTETRICIA
ALTO RIESGO

PLANIFICACION FAMILIAR
GINECO-OBSTETRICIA

INFERTILIDAD

ONCOLOGIA GINECOLOGICA

TOTAL ATENCIONES CONSULTA NO MEDICA
FISIOTERAPIA

TUBERCULOSIS

PROCETTS

MATERNO PERINATAL

OBSTETRICIA

PSICOPROFILAXIS

CONTROL DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO
NUTRICION

MONITOREO FETAL

TOPICO

INMUNIZACIONES

SERVICIO SOCIAL

PSICOLOGIA

ODONTOLOGIA

26418 25204 16404 1113

ENE FEB
14914 13817
6152 4809
490 263
757 439
877 201
572 271
353 301
327 369
639 896
427 427
411 392
549 478
210 235
144 139
222 195
174 203
4958 4875
471 502
425 403
687 632
1932 1774
927 895
133 149
51 7
35 20
162 283
83 91
52 49
354 291
426 761
757 711
408 409
16 21
244 176
89 105
2267 2370
685 684
521 480
614 675
88 79
359 452
11504 11387
2879 3011
221 236
2075 1647
1555 1650
0 0
151 72
259 243
190 177
94 95
146 157
875 1283
568 364
827 731
1664 1721

ANO 2020

MAR ABR MAY

1177
8435 43 69
3676 39 29
141 0 0

430 2 2
830 26
304 0
378 11
198
398
275
140
206
111
66
92
107
2843
285
260
362
1007
551
103
53
50
132
17
23
176
128
401
263
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72
58
1211
488
101
344
20
258
7969 1070 1108
1539 0 0
75 0 51
934 415 320
723
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58
82
95
34
106
2992 630 646
191 0 0
333 0 0
807 25 23
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JUN

2669
858
472
26
36
108
59
34
110
36
32
0
0
0
24
7
0
0
300
16
24
18
196

1811

90
511
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937

126
58

JUL

3680
1239
816
101
63
150
83
56
94
38
a7
0
0
0
157
27
0
0
284
22
29
9
164

2441
496
72
381
190
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1013

240
49

AGO SEP
4301 5547
1533 1811
1024 1118
189 253
85 73
223 190
104 107
81 103
118 87
40 48
64 71
0 0
7 25
0 0
88 129
25 32
0 0
0 0
219 250
14 30
25 43
16 15
97 86
56 64
0 0
0 0
0 0
0 0
11 12
0 0
0 0
63 80
122 188
95 112
0
27 76
0
105 175
0
0 16
105 159
0 0
0 0
2768 3736
733 983
102 128
457 274
182 0
0 696
0 0
0 0
0 36
0 0
0 0
689 726
0
541 843
64 50

OCT NOV DIC

6681 8748 6532
2055 2117 2433
1212 1214 1241
334 206 271
59 74 77
130 135 110
125 120 124
91 102 128
82 316 105
44 a7 53
93 80 101
0 0 0
32 21 26
0 0 0
165 56 174
57 57 72
0 0 0
0 0 0
245 324 472
42 65 58
33 42 153
11 2 2
90 141 163
61 64 92
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
8 10 4
0 0 0
0 0 0
79 79 56
255 302 307
111 133 114
0 0 0
144 169 193
0 0 0
264 198 357
0 0 0
8 0 0
256 198 357
0 0 0
0 0 0
4626 6631 4099
913 966 828
81 97 153
452 587 567
0 0 0
1415 955 937
0 0 0
0 0 0
31 39 54
0 0 0
0 0 0
698 2993 780
0 0 0
1027 930 706
9 64 74

TOTAL

108474
49324
21802
2274
467
2676
2658
1747
1970
1200
2425
1129
1054
1233
1350
626
509
484
14790
1505
1438
1757
5660
2782
385
181
106
577
275
124
821
1695
3144
1724
45
1123
252
7072
1857
1139
2820
187
1069
59150
12348
1306
8620
4457
4003
281
584
622
223
409
14262
1123
6304
4608

Fuente: HIS MINSA / O.E.I
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ATENCIONES CONSULTA EXTERNA
ANO 2020

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

= TOTAL ATENCIONES CONSULTA EXTERNA ®TOTAL ATENCIONES CONSULTA MEDICA
= TOTAL ATENCIONES CONSULTA NO MEDICA

ATENCIONES SEGUN FUENTE DE
FINANCIAMIENTO
ANO 2020

EESSALUD
= OTROS
=S.1.S

Fuente: HIS MINSA / O.E.I

ATENCIONES SEGUI\J SEXO Y GRUPO ETAREO
ANO 2020

60A+

30-59A

18-29A

12-17A

0-11A

= Masculino ®Femenino

Fuente: HIS MINSA / O.E.I
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CcODIGO

K02.1

034.2

N40.X

H52.7

K02.0

K80.2

N18.9

H11.0

G40.9

KO05.0

N39.0

H26.9

K04.1

K81.1

M54.5

K04.0

111.9

E66.9

E14.5

J34.2
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Informética

MORBILIDAD DE CONSULTA EXTERNA
ANO 2020

DESCRIPCION

CARIES DE LA DENTINA

ATENCION MATERNA POR CICATRIZ UTERINA DEBIDA A

CIRUGIA PREVIA

HIPERPLASIA DE LA PROSTATA

TRASTORNO DE LA REFRACCION, NO ESPECIFICADO
CARIES LIMITADA AL ESMALTE

CALCULO DE LA VESICULA BILIAR SIN COLECISTITIS
INSUFICIENCIA RENAL CRONICA, NO ESPECIFICADA
PTERIGION

EPILEPSIA, TIPO NO ESPECIFICADO

GINGIVITIS AGUDA

INFECCION DE VIAS URINARIAS, SITIO NO
ESPECIFICADO

CATARATA, NO ESPECIFICADA
NECROSIS DE LA PULPA
COLECISTITIS CRONICA
LUMBAGO NO ESPECIFICADO

PULPITIS

ENFERMEDAD CARDIACA HIPERTENSIVA SIN
INSUFICIENCIA CARDIACA (CONGESTIVA)

OBESIDAD, NO ESPECIFICADA

DIABETES MELLITUS, NO ESPECIFICADA, CON
COMPLICACIONES CIRCULATORIAS PERIFERICAS

DESVIACION DEL TABIQUE NASAL

TOTAL

5%

3%

3%

2%

2%

2%

2%

2%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

Fuente: HIS MINSA / O.E.I




